
Determinazione Reg.Gen. N.1674  del 19-12-2019  

 
COMUNE DI TORTORETO 

Provincia di Teramo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

       
SETTORE N. 6 

 

“AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE – MANUTENZIONE DI TUTTO IL 
PATRIMONIO COMUNALE - AUTOPARCO - MAGAZZINO UNICO - 

DEMANIO - COMMERCIO - S.U.A.P.” 
  

Determina di Settore Numero  235   del  19-12-19 

 
 
Reg. Generale n. 1674                                   

 
 
 

 
 
 
In data 19-12-19, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Viste:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 25/07/2018 dall'oggetto "Documento 

Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2019/2021 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 05/04/2019 dall’oggetto "Approvazione 

Bilancio di Previsione 2019/2021 e Nota di Aggiornamento al DUP 2019/2021" – 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 19/04/2019 dall’oggetto “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2020-2021"– immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge; 

 
 Premesso che il Comune di Tortoreto ed in particolare il Settore 6 (Ambiente – Protezione 

civile – Manutenzione – Autoparco – Magazzino Unico – Demanio - Commercio - S.U.A.P.) 

nell’ambito delle proprie attività istituzionali ha il compito di  provvedere al rinnovo delle 

assicurazioni degli automezzi di proprietà comunale;  

 

 Posto che la società di brokeraggio assicurativo incaricata dall’Ente,  A.I.C. BROKER Srl 

con sede in Via Nazionale 518 - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE), ha eseguito una trattativa privata al 

fine di reperire sul mercato la migliore offerta economica per la copertura assicurativa in premessa; 

Oggetto: Rinnovo coperture assicurative RCA automezzi di proprietà comunale per 
l'anno 2020. Impegno di spesa 



Determinazione Reg.Gen. N.1674  del 19-12-2019  

 

Atteso che dall’esito della trattativa in parola è emersa quale offerta economicamente più 

vantaggiosa quella prodotta dalla Società UNIPOLSAI, per una spesa totale di € 10.087,00; 

 

Dato atto che i fondi da utilizzare per garantire la copertura assicurativa degli automezzi di 

proprietà comunale trovano disponibilità economica sul capitolo 88/6 del Bilancio 2019; 

 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. della predetta ditta, dal quale 

si evince che la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi; 
 

Preso Atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, di 

seguito viene riportato il CIG n.: ZAD2B43787 fornito dall’ANAC - Autorità Nazionale 

Anticorruzione;  

 

Verificato che sono stati eseguiti  gli adempimenti  in materia di pubblicità, di cui al  D. Lgs  14 

marzo 2013 n. 33,  

 

Visti i seguenti riferimenti normativi: 

 Lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 Il D. Lgs. n° 267/2000 articolo 183 comma 9;   

 Il D.Lgs. n° 267/2000: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

DETERMINA 

 

Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza  

nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 

agosto 2000 n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa : 

 
 

1. DI INCARICARE la società di brokeraggio assicurativo A.I.C. BROKER Srl con sede in Via 

Nazionale, 518 - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) - P.IVA 01747130670, a stipulare con la 

Società VITTORIA ASSSICURAZIONI la copertura assicurativa del parco auto di 

proprietà comunale, per una spesa complessiva di  € 10.087,00; 

2. DI IMPEGNARE la spesa necessaria per l’assolvimento dei compiti in parola pari a € 

10.087,00 al capitolo 88/6  “SPESE PER ASSICURAZIONI RCA”come sotto indicato; 

 

 

 

 

 

 

3. DI DARE ATTO che:  

a. il codice identificativo di gara è CIG: ZAD2B43787; 

b. la Ditta è in regola con i versamenti contributivi (DURC);  

c. I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati mediante 

accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la 

Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.  

d. Il  Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, comunque, 

entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al 

Cod.Siope Codice di Bilancio Capitolo Art. Imp sub. 
Gest. 

(C / R) 

Importo  

1323 01.03-1.10.04.01.003 88 6 
 

 C € 10.087,00 

TOTALE 10.087,00 



Determinazione Reg.Gen. N.1674  del 19-12-2019  

precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare su di essi. 

e. E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di osservare, in tutte 

le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.  

a. Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice dei 

contratti emanato con D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.ei.; 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il / la 
sig. Centimo Roberta, e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Centimo Roberta F.to ZENOBI PAOLO 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.1674  del 19-12-2019  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to MARCHEGIANI MARINA  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  ZENOBI PAOLO 


